MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PORTARIA FCS/UFLA Nº 95, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 153 do Regimento Geral da UFLA,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores Maria Rachel Vitorino (docente lotada no Departamento de
Educação Física e Coordenadora do Curso de Graduação em Educação Física Bacharelado), Sandro
Fernandes da Silva (docente lotado no Departamento de Educação Física), Marcelo de Castro Teixeira
(docente lotado no Departamento de Educação Física), Márcio Norberto Farias (docente lotado no
Departamento de Educação Física), Francisco de Assis Manoel (docente lotado no Departamento de
Educação Física), Priscila Carneiro Valim Rogatto (docente lotada no Departamento de Educação Física)
e Rodrigo Ferreira de Moura (docente lotado no Departamento de Medicina) para comporem o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Educação Física Bacharelado.

Art. 2º Revogar a Portaria FCS nº 50, de 23 de julho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ HENRIQUE REZENDE MACIEL

Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde

		2022-01-19T09:08:28-0300
	LUIZ HENRIQUE REZENDE MACIEL:03831998671